

# Phønix Tag Nordjylland A/S

Fabriksparken 7, 9230 Svenstrup J  
CVR-nr. 28 65 49 87

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 09.03.18

Mathias Bendesen Møller  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Phønix Tag Nordjylland A/S  
Fabriksparken 7  
9230 Svenstrup J  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 28 65 49 87  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Claus Moskov Andersen

---

**Bestyrelse**

---

Anders Korsholm, formand  
Claus Moskov Andersen  
Mathias Bendesen Møller

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jutlander Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Phønix Tag Nordjylland A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Svenstrup, den 19. februar 2018

**Direktionen**

Claus Mosskov Andersen

**Bestyrelsen**

Anders Korsholm  
Formand

Claus Mosskov Andersen

Mathias Bendesen Møller

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er - i kraft af selskabets indgåelse af en samarbejdsaftale med Nordic Waterproofing A/S - at drive tagenterprise og lignende virksomhed i det område, der er fastsat i den mellem selskabet og Nordic Waterproofing A/S indgåede samarbejdsaftale, med udførelse af tagdækningsenterpriseopgaver for kunder inden for nybyg, renovering, vedligeholdelse og servicetilsyn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 1.056.464 mod DKK 2.274.688 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.588.172.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det foregående år, fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2017 og balance pr. 31.12.17.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
	<b>18.440.217</b>	<b>19.727.725</b>
1 Personaleomkostninger	-16.937.708	-16.706.623
	<b>1.502.509</b>	<b>3.021.102</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-94.477	-59.453
	<b>1.408.032</b>	<b>2.961.649</b>
Finansielle indtægter	3.608	5.811
Finansielle omkostninger	-14	-9.274
	<b>1.411.626</b>	<b>2.958.186</b>
Skat af årets resultat	-355.162	-683.498
	<b>1.056.464</b>	<b>2.274.688</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.080.000	2.250.000
Overført resultat	-23.536	24.688
	<b>1.056.464</b>	<b>2.274.688</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	216.457	263.467
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>216.457</b>	<b>263.467</b>
	Deposita	61.124	57.915
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>61.124</b>	<b>57.915</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>277.581</b>	<b>321.382</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	319.432	267.201
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>319.432</b>	<b>267.201</b>
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.397.279	1.451.483
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.851.485	7.580.294
	Tilgodehavende selskabsskat	0	155.502
	Andre tilgodehavender	214.160	364.402
	Periodeafgrænsningsposter	55.550	255.112
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>8.518.474</b>	<b>9.806.793</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.227.158</b>	<b>1.965.546</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.065.064</b>	<b>12.039.540</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.342.645</b>	<b>12.360.922</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.008.172	1.031.708
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.080.000	2.250.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.588.172</b>	<b>3.781.708</b>
	Hensættelser til udskudt skat	404.000	475.000
3	Andre hensatte forpligtelser	640.667	616.131
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.044.667</b>	<b>1.091.131</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	21.438	49.258
2	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.461.502	2.729.009
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	708.743	1.567.078
	Selskabsskat	118.162	0
	Anden gæld	3.399.961	3.142.738
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.709.806</b>	<b>7.488.083</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.709.806</b>	<b>7.488.083</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>10.342.645</b>	<b>12.360.922</b>
4	Eventualforpligtelser		

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	500.000	1.007.020	1.900.000
Betalt udbytte	0	0	-1.900.000
Forslag til resultatdisponering	0	24.688	2.250.000
Saldo pr. 31.12.16	500.000	1.031.708	2.250.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	500.000	1.031.708	2.250.000
Betalt udbytte	0	0	-2.250.000
Forslag til resultatdisponering	0	-23.536	1.080.000
Saldo pr. 31.12.17	500.000	1.008.172	1.080.000

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	15.156.231	14.972.810
Pensioner	1.063.730	1.042.267
Andre personaleomkostninger	717.747	691.546
I alt	16.937.708	16.706.623
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	35	34

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
--	-----------------	-----------------

**2. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	14.365.907	15.547.543
Acontofaktureringer	-15.430.130	-16.825.069
Igangværende arbejder for fremmed regning	-1.064.223	-1.277.526
Igangværende arbejder	1.397.279	1.451.483
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-2.461.502	-2.729.009
I alt	-1.064.223	-1.277.526

**3. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristet forpligtelser	522.665	616.131
Kortfristede forpligtelser	118.002	0
I alt	640.667	616.131

#### 4. Eventualforpligtelser

##### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på maksimalt 52 måneder. Leasingforpligtelser, der forfalder inden for et år udgør t.DKK 1.012 (2016: t.DKK 576) og leasingforpligtelser, der forfalder mellem 2 - 5 år udgør t.DKK 1.117 (2016: t.DKK 3.483).

##### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har tegnet arbejdsgarantier m.v., der udgør t.DKK 9.280 (2016: t.DKK 9.012).

#### 5. Anvendt regnskabspraksis

##### **GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

##### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

##### **LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Entreprisekontrakter indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.